
     

   

 

   
  

 

９月１日（月）、４４日間の夏休みを終え、学校生活が始まりました。元気に戻

ってきた生徒達で、学校は活気に溢れています。夏休み中に行われた総体（宇

河地区大会・県大会・関東大会・全国大会）では、３年生を中心とした清原中学

校の快進撃は素晴らしかったです。また、９月には新人大会宇河地区予選会があり、新体制で臨ん

だ１，２年生の活躍ぶりからは、３年生の思いや情熱など、しっかりとバトンが受け継がれたこと

が感じられました。今後も、様々な体験を通して、子ども達は確実に歩みを進めていくことと思い

ますので、どうぞ温かいご支援をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 
ＰＴＡの皆様のご協力で，西門付近に

令和７年度の選手の健闘を称える「横

断幕」を、掲げることができました。

日頃から生徒へのたくさんのご支援

ご声援をありがとうございます。 

 

校長室からこんにちは 

第５号 令和７年９月 発行 文責 髙久由紀子 
上記ＱＲコードをご活用ください。 

＊学校スローガン 

GO ALL OUT 一生懸命はかっこいい  

 

＊「GO ALL OUT」～ 一生懸命はかっこいい！ 

３年生のバトンをしっかりと受け継ぎ「チーム清原」一丸となって、パワー全開に頑張りまし

た。保護者の皆さまにはお忙しい中、大きな声援をいただきましてありがとうございました。 

 

※各部の活躍の様子は随時ホームページに掲載をしておりますので、どうぞご覧ください。 



９月８日（月）～１２日（金）の１週間は、宮っ子チャレンジウィークとして、２年生が社

会体験学習に出かけました。学校を離れて地域の多くの人と触れ合う社会体験活動を通し

て、働くことの意義を考えたり、楽しさや大変さなどに気付いたり、大きな学びがあったの

ではないでしょうか。２年生一人ひとりが任された仕事に真剣に向き合い、緊張感をもって

やり遂げることができました。保護者の皆さま、ご協力ありがとうございました。また、本

校生徒を受け入れ温かいご支援をいただきました各事業所様には心より感謝申し上げます。 

 

 

「市立全小・中学校における勤務時間外の電話対応について（お願い）」 

（令和７年９月２９日さくら連絡網にて発出済み文書） 

自動音声応答の設定（１）平日；午後４時３０分から午前８時 （２）学校休業日等；終日 

※ 平日朝の欠席等については午前８時前までに「さくら連絡網」をご利用くださいますようお願いします。 

１０月１６日（木）より実施となります。ご不明やご不安なこと等がございましたら学校にご相談ください。

本校としましては、生徒に関することについては、これまで通り保護者の皆さまと連携を図りながら進めて参

りたいと考えておりますので、ご理解とご協力をいただけますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

９月１６日（火）、学校園の５つの

小学校（清原中央、清原南、清原

東、清原北、ゆいの杜小）であい

さつ運動を行いました。笑顔で気

持ちのいいあいさつは、小中とも

に、清原学校園のモットーです。 

（写真：ゆいの杜小学校にて） 

９月８日（月）より数日間にわたり、家庭科ミシンボランティアの方々にお手伝いをいただきま

した。この活動は、魅力ある学校づくり地域協議会の活動の一つとしてご支援をいただいている

ものです。ボランティアの皆さまには、糸のかけ方、ミシン操作、上糸・下糸の調節などを生徒

に丁寧に教えていただき、生徒のブックカバー作成を支えていただきました。また、図書館ボラ

ンティアの方々には、いつも図書の整理等を手伝っていただいております。きれいに整理された

図書室は、各授業等においても活用させていただいております。お忙しい中、ご協力ありがとう

ございました。次回もどうぞよろしくお願いします。 

８月３１日（日）、地域協議会及び PTAの皆さ

ま、そして多数の生徒達が集まってくださり、

除草作業を行いました。お陰様で、清原中学校

は、９月から気持ち良くスタートすることが

出来ました。今後も 

緑豊かな環境を活か 

して充実した学校生 

活となるよう努めて 

参ります。 
 


